
 

COMUNE    DI    LAJATICO 
Provincia di Pisa 

Cod. Fisc. e Part. I.V.A. 00320160500       e-mail:settoretecnico@comune.lajatico.pi.it       Via G. Garibaldi, 5 - 56030 LAJATICO 
SEGRETERIA DEL SINDACO                                                                Lajatico lì, 07.07.2012 

ORDINANZA  N. 11/2012 

 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE TEATRO DEL SILENZIO dei giorni 11 e 12 luglio 2012. 

 
 

IL SINDACO 
 

Preso atto che si rende necessario regolare la circolazione in occasione della Manifestazione 
teatro del silenzio nel Comune di Lajatico; 

Attesa la necessità di regolamentare la circolazione per garantire la sicurezza e la fluidità del 
traffico; 

Sentito il parere favorevole espresso dagli uffici competenti; 
Acquisito il parere della Provincia di Pisa; 
Acquisito il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale di Lajatico; 
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/1992; 
Richiamati gli Artt. n. 107-109 del D.lgs. N. 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
1. L’istituzione, dal giorno 9 al giorno 10 luglio 2012, del divieto di transito e divieto di sosta sulla 

via vicinale dell’uccelliera dall’intersezione con la SRT 439 e la 439 dir fino alla località Poggio 
al Lupo; transito consentito ai residenti nonché personale e mezzi autorizzati con obbligo di 
segnaletica e vigilanza a carico dell’organizzatore della manifestazione. 

2. L’istituzione, per il giorno 11 luglio 2012, dalle ore 17,00 alle ore 05,00 del giorno successivo: 
 Del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta in via P. Nenni eccetto gli 

autorizzati ed i residenti; 
 Del divieto di transito e divieto di sosta sulla via vicinale dell’uccelliera dall’intersezione con 

la SRT 439 e la 439 dir fino a località Poggio al Lupo; transito consentito ai residenti e agli 
avventori della manifestazione; 

 Del divieto di transito sulla strada vicinale da Poggio al Lupo fino alla quercia al Santo, 
transito consentito ai residenti, alle autorità e a tutti i mezzi di servizio; 

 Rafforzamento dei divieti in via Gotti, via della Fonte e via Nenni; 
 Di aree di sosta riservate ai residenti in Lajatico, Piazza Sandro Pertini e Piazza Madre Teresa 

di Calcutta. 
3. L’istituzione, per il giorno 12 luglio 2012, dalle ore 17,00 alle ore 05,00 del giorno successivo: 

 Del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta in via P. Nenni e Via Provinciale 
per Lajatico dal Km. 0+100 al Km. 4+000 (dalla intersezione con SRT 439 in loc. La Sterza 
all’intersezione con via P. Nenni – impianti sportivi), eccetto gli autorizzati, i residenti, gli 
autobus di linea CPT e gli autobus pubblici ed NCC; 

 Del divieto di transito e divieto di sosta sulla via vicinale dell’uccelliera dall’intersezione con 
la SRT 439 e la 439 dir fino a località Poggio al Lupo; transito consentito ai residenti e agli 
avventori della manifestazione; 

 Del senso unico di circolazione sulla Via Provinciale per Lajatico dal Km. 4+000 al Km. 
4+500 (dalla intersezione con via P. Nenni – impianti sportivi alla intersezione con Via 
Comunale dei Boschi) con direzione di marcia dalla intersezione con via P. Nenni – impianti 
sportivi alla intersezione con Via Comunale dei Boschi; 



 

 Del divieto di transito sulla strada vicinale da Poggio al Lupo fino alla quercia al Santo, 
transito consentito ai residenti, alle autorità, a tutti i mezzi di servizio e agli avventori della 
manifestazione; 

 Di zone di parcheggio vigilato da volontari in loc. Poggio al Lupo, Parcheggio di Pasquino, e 
La Sterza piazza dell’Artigianato (con limitazione d’accesso) ed istituzione di relativi 
Capolinea bus; 

 Di preavviso di parcheggio con indicazione bus navetta Da Pasquino, in Loc. La Sterza; 
 Rafforzamento dei divieti in via Gotti, via della Fonte, via Nenni; 
 Di aree di sosta riservate ai residenti in Lajatico, Piazza Sandro Pertini e Piazza Madre Teresa 

di Calcutta. 
4. La presente ordinanza è pubblicata a mezzo di installazione di idonea segnaletica. 
5. E’ fatto obbligo di consentire il transito a mezzi di soccorso e di emergenza. 
6. La presente deve essere preceduta da idonea pubblicizzazione. 
7. E’ fatto obbligo a chi di dovere rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Lazio entro il termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei LL. PP. nel 
rispetto del Regolamento di esecuzione al CDS. 
 

 
 
                                                                                                                   IL SINDACO 
                                                                                                                 Fabio Tedeschi 
 
 
 


